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Белорусская федерация шотокан каратэ-до 
Академия каратэ (Минск) 

 

 

37-е ТРАДИЦИОННЫЕ РЕСПУБЛИКАНСКИЕ 
СОРЕВНОВАНИЯ ПО КАТА ШОТОКАН КАРАТЭ-ДО 

 БУСЛИК НА ТАТАМИ  

НАДЕЖДЫ 
 

10 января 2015 года 
Минская область, Вилейский район 
Детский реабилитационно-
оздоровительный центр «Надежда» 
58 спортсменов  
(100 участников разделов) 

12 организаций: Витебская область – Поставы: 
Азимут; Минская область – Смолевичи: Гепард; 
Могилевская область – Бобруйск: Мангуст;  
город Минск – Айсберг, Академия каратэ, Барс, Ирбис, 
Гепард, Кэнкай, Тигрис, Хагакурэ, Ягуар. 

 

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

место                     фамилия, имя лет киу,дан организация результат 

1. Индивидуальное ката. Микст 6-8 лет, 0-9 киу (13) 
1 ТРАШКОВ Михаил 7 0 Ягуар/Минск 23,9 
2 ХОРОШКО Илья 7 0 Ягуар/Минск 23,6 
3 СЕРГИЕНКО Владислав 8 9 Айсберг/Минск 23,4 
4 ЛАЗАРЕВИЧ Андрей 8 0 Ягуар/Минск 23,2 

2. Индивидуальное ката. Микст 6-8 лет, с 8 киу (9) 
1 РЕБКОВЕЦ Илья 8 8 Академия каратэ-Ягуар/Минск 23,6 
2 КОРОЛЁВА Анна 8 8 Академия каратэ/Минск 23,0 
3 СЕРГИЕНКО Владислав 8 9 Айсберг/Минск 22,0 
4 ЛЕВИКИН Павел 8 8 Азимут/Поставы 21,5 

3. Индивидуальное ката. Микст 9 лет, 0-9 киу (9) 
1 ЛАЗАРЕВИЧ Андрей 8 0 Ягуар/Минск 44,9 
2 ТРАШКОВ Михаил 7 0 Ягуар/Минск 44,5 
3 ХОРОШКО Илья 7 0 Ягуар/Минск 43,8 
4 ЛЕТКОВСКАЯ Виталина 8 0 Академия каратэ/Минск 42,9 

4. Индивидуальное ката. Микст 9 лет, с 8 киу (11) 
1 ВЛАСОВ Даниил 9 6 Академия каратэ/Минск 45,6 
2 РЕБКОВЕЦ Илья 8 8 Академия каратэ-Ягуар/Минск 45,2 
3 АПАНОВИЧ Артур 9 8 Академия каратэ-Кэнкай/Минск 44,4 
4 ХРОМЕНКОВ Павел 9 8 Академия каратэ/Минск 44,1 

5. Командное ката. Микст 6-9 лет (7) 

1 
АПАНОВИЧ Артур 
ВЛАСОВ Даниил 
РЕБКОВЕЦ Илья 

9 
9 
8 

8 
6 
8 

Академия каратэ/Минск 45,1 

2 
ЛАЗАРЕВИЧ Андрей 
ТРАШКОВ Михаил 
ХОРОШКО Илья 

8 
7 
7 

0 
0 
0 

 
Ягуар/Минск 44,0 

3 
КОРОЛЁВА Анна 
ЛЕТКОВСКАЯ Виталина 
ХРОМЕНКОВ Павел 

8 
8 
9 

8 
0 
8 

 
Академия каратэ/Минск 43,1* 

4 
ГОЛАС Владислав 
ПАВЛЕЙНО Илья 
СЕРГИЕНКО Владислав 

7 
6 
8 

9 
9 
9 

 
Айсберг/Минск 43,1 

6. Индивидуальное ката. Микст 10-11 лет, 0-8 киу (9) 
1 ХРОМЕНКОВ Павел 9 8 Академия каратэ/Минск 23,7 
2 АПАНОВИЧ Артур 9 8 Академия каратэ-Кэнкай/Минск 23,6 
3 ДУПЛЯК Сергей 10 8 Азимут/Поставы 22,7 
4 ПИГАЛОВ Егор 9 8 Айсберг/Минск 22,4 

7. Индивидуальное ката. Микст 10-11 лет, с 7 киу (12) 
1 ГОНЧАР Кирилл 11 3 Гепард/Смолевичи 24,1 
2 ВЛАСОВ Даниил 9 6 Академия каратэ/Минск 23,7 
3 ГАЙДАЛЁНОК Дарья 11 6 Академия каратэ/Минск 23,3 
4 КАРАКУЛЬКО Павел 9 7 Хагакурэ/Минск 23,1 



8. Индивидуальное ката. Микст с 12 лет, 0-7 киу (5)  
1 КУЛАК Егор 10 7 Азимут/Поставы 43,5 
2 ЗАХАРИЧ Полина 10 7 Азимут/Поставы 42,9 
3 ГОЛГОВСКИЙ Дмитрий 11 0 Академия каратэ-Кэнкай/Минск 42,8 
4 ТРОФИМОВ Федор 10 7 Айсберг/Минск 41,8 

9. Индивидуальное ката. Микст с 12 лет, с 6 киу (7) 
1 ТАМКОВИЧ Денис 14 6 Академия каратэ/Минск 23,8 
2 ГОНЧАР Кирилл 11 3 Гепард/Смолевичи 23,7 
3 БАБАЕВ Илья 13 3 Академия каратэ/Минск 23,5 
4 КУТУЗОВ Петр 14 4 Академия каратэ/Минск 23,1 

10. Командное ката. Микст с 10 лет, инструкторы и родители (5) 

1 
ВЛАСОВ Даниил 
ВИЛЬКИНА Светлана 
ГАЙДАЛЁНОК Дарья 

9 
54 
11 

6 
6 дан 

6 

 
Академия каратэ/Минск 44,9 

2 
БАБАЕВ Илья 
ГОЛГОВСКИЙ Дмитрий 
РЕБКОВЕЦ Илья 

13 
11 
8 

3 
0 
8 

 
Академия каратэ/Минск 43,6 

3 
КУТУЗОВ Петр 
СИДОРИК Ян 
ТАМКОВИЧ Денис 

14 
9 

14 

4 
9 
6 

 
Академия каратэ/Минск 43,4 

4 
ГОНЧАР Кирилл 
КАТВИЦКАЯ Виктория 
ШВЕДОВ Степан 

11 
22 
8 

3 
1 
7 

 
Гепард/Смолевичи 42,9 

11. Индивидуальное ката. Инструкторы и родители (5) 
1 ВИЛЬКИНА Светлана 54 6 дан Академия каратэ/Минск 24,2* 
2 НОВАШИНСКАЯ Юлия 33 3 дан Айсберг/Минск 24,2 
3 МАНОЙЛО Сергей 45 4 дан Тигрис/Минск 23,7 
4 КОРВИН-КУЧИНСКАЯ Елена 57 1 Академия каратэ/Минск 22,8 

12. Командное ката: старшие и младшие. 
 Микст 1 чел. с 10 лет с 7 киу  + 2 чел. 6-9 лет 0-8 киу и (8) 

1 
ВИЛЬКИНА Ольга 
АПАНОВИЧ Артур 
ХРОМЕНКОВ Павел 

33 
9 
9 

4 дан 
8 
8 

Академия каратэ/Минск 45,5 

2 
НОВАШИНСКАЯ Юлия 
ГОЛАС Владислав 
СЕРГИЕНКО Владислав 

33 
7 
8 

3 дан 
9 
9 

 
Айсберг/Минск 43,8 

3 
САВЧЕНКО Наталья 
БЕЛЬКОВ Иван 
ПАВЛЕЙНО Илья 

26 
7 
6 

1 дан 
0 
9 

 
Айсберг/Минск 43,5 

4 
ГАЙДАЛЁНОК Дарья 
КОРОЛЁВА Анна 
ЛЕТКОВСКАЯ Виталина 

11 
8 
8 

6 
8 
0 

 
Академия каратэ/Минск 42,5 

 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ 
 

Арбитр-инспектор соревнований: Вилькин А.Я. 
 

Заместители главного судьи: Жуков П.А., Седых С.Г.  
 

Угловые судьи: Бабаев И.М., Вилькина О.А., Манойло С.В., Корвин-Кучинская Е., Кутузов П.С., 
Новашинская Ю.А., Савченко Н.Б.,    
 

Секретари: Апанович Ю., Жукова Л., Летковский И., Манойло М., Халчанский В., Хроменкова Н. 
(18) 
 
 

 
Главный судья                                  Главный секретарь 
С.Б. ВИЛЬКИНА                                       С.В. СМОЛЕРОВ 
 
 


